
Architektur

Raspé, Florentine Dipl. Ing. Architektin Martin-Luther-Straße 11 10777 Berlin

Architektur, Energie, Finanzierung KfW buero@florentine-raspe.de Tel. 030-80 90 55 49

Bigge, Peter-Henning Königstraße 29a 14163 Berlin

Beratender Ingenieur, BAFA, Energie info@bigge.biz Tel. 030-80 90 39 62

Joachim Siebert Machnower Straße 25 14165 Berlin

Architekt hans-joachim.siebert@web.de Tel. 030-81 59 78 5

Anwalt / Notar

Höpken, Klaus RA + Notar Friedrichstraße 95 10117 Berlin

Mietrecht WEG-Recht, Notar  khoepken@hoepken-partner.de Tel. 030-55 57 87 110

Ley, Peter  RA + Notar Märkisches Ufer 34 10179 Berlin

Fachanwalt Mietrecht WEG-Recht, Notar peter.ley@gentz.de Te. 030-400 416 400

Ludwig, Ronald RA Poststraße 12 10178 Berlin

Fachanwalt für Steuerrecht ludwig@lblex.de Tel. 030-20 21 55 50

Bauschke, Modesta RA Baseler Straße 77 12205 Berlin

Erbrecht, Betreuungsrecht modesta.bauschke@kanzlei-bauschke.de

Wiesner, Rainer RA Alt-Moabit 10559 Berlin

Fachanwalt für Strafrecht ra-rainer-wiesner@arcor.de Tel. 030-39 03 05 95

Dachdecker

Gresitza, Steffen Hranitzkystraße 13 12277 Berlin

Dachdeckerei, Bauklempnerei gresitza@gresitza.de Tel. 030-72 01 95 69

Liebermann, Stefan Meisenbusch 20 14532 Kleinmachnow

Dachdeckerei, Bauklempnerei Tel. 0172-3015101

Kutz, Wolfgang Argentinische Allee 2 14163 Berlin

Dachbau, Sanierung dasneuedach@aol.com Tel. 030-80 22 72 9

Finanzierung / Versicherung

Georg, Rolf Hagenring 20 72119 Ammerbuch

Immobilien & Vermögensverwaltung erika.kustos@rmp-chemie.de Tel. 07032-97 90-19

Langefeld, Frank Tauroggener Str. 4 10589 Berlin

Gebäudeversicherung, Baufinanzierung lvm.langefeld@gmx.de Tel. 030-32 70 21 39

Schwegmann, Thomas Platz des 4. Juli 18 14167 Berlin

Cap-/Darlehensfinanzierung info@ponsfinance.com Tel. 0160-74 04 82 2

Heling, Michael Alexanderplatz 2 10178 Berlin

Direktor Berliner Sparkasse michael.heling@berliner-sparkasse.de Tel. 030-869 648 8

Hausverwaltung

Heidrich, Manuel Weißwasserweg 2 A 12205 Berlin

Hausverwaltung hausverwaltung-heidrich@onlinehome.de Tel. 030-81 13 18 0

Knobel, Tino Spandauer Damm 5 14059 Berlin

Hausverwaltung knobel@knobel-immobilien.de Tel. 030-34 79 71 0

Mertens Irmgard Bahnhofstraße 32 12207 Berlin

Hausverwaltung irmgard.mertens@t-online.de Tel. 030-77 28 22 1
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Heizung / Sanitär / Schornsteinfeger

Deckert, Dario Finkensteinallee 92 12205 Berlin

Schornsteinfegermeister kontakt@schornsteinfeger-deckert.de Tel. 030-94 88 84 31

Eising, Olivier Moltkestraße 50 12203 Berlin

Heizung -Sanitär- Bäderbau oeising@web.de Tel. 030-83 31 24 2

Schwarz, Karl-Heinz Bergengruenstr. 39 14129 Berlin

Heizung, Sanitär, Elektro kontakt@Anlagentechnik-schwarz.de Tel. 030-80 18 30 6

Zimmermann, Erhard 14165 Berlin

Verkaufsleiter Rauchmelder, Brandschutztüren erhard.zimmermann@egal-4.de Tel.030-81 05 94 14

Höppner, Thomas Steglitzer Damm 110 12169 Berlin

Kleinreparaturen johnadavidoff@aol.de Tel. 0151-50 01 22 21

Oester, Friedrich Weißwasserweg 2A 12205 Berlin

Garten un Landschaftsbau info@oestergarten.de Tel.: 030-811 92 50

Dipl.-Ing. Sczepan, Siegfried Hochheidestr. 41 15755 Schwerin

Straßen-Tiefbau, Denkmalpfleg. Straßenbau siegried.sczepan@t-online.de Tel. 033766-21645

 Immobilienbewertung / Makler 

Dr. Geppert, Hubert Lindenthaler Allee 30 14163 Berlin

öbuv Sachverständiger Immobilienbewertung office@dr-geppert.de Tel.:030-81 05 45 40

Günner, David Apostel-Paulus-Str. 32 10823 Berlin

Vermietung / Verkauf info@guenner-immobilien.de Tel. 030-78 95 93 26

Kejser-Brinkmann, Hanna William-H.-Tunner-Str. 70 14167 Berlin

Vermietung /  Verkauf info@kajer-immobilien.com Tel. 030-78 89 31 20

Schnoor, Steffen Curtiusstraße 6 12205 Berlin

Vermietung / Verkauf Schnoor@schnoorimmobilien.de Tel.:030-84 38 95 15

Jansen, Björn Monopolstr. 45 12109 Berlin

öbvS für Mieten für Grundstücke und Gebäude b.jansen@berlin.de Tel.: 030-66 63 80 09

Malerei / Maurer / Trockenbau

Marotzke, Philipp Lotzestr. 17 12205 Berlin 

Marotzke Malereibetrieb GmbH p.marotzke@marotzke.de Tel.: 030-62 79 19

Meier,Hans- Jörg Kiebitzweg 7 14161 Nauen

Maurer, Bausanierung, Fliesen, Trockenbau hans-joerg-meier@gmx.de Tel. 03321-47 77 2

Mediendessign / Internet

Jansen, Florian Nikolsburger Str. 8 10717 Berlin

Mediendesign jfl2005@gmail.com Tel. 030-88 55 01 55

Dipl. Inf. Mader, Krystyna Schopenhauerstraße 18 14129 Berlin

Webprogrammierung mader@webnolimits.net Tel.: 030-33 770 183

Sanierung / Schadstoffsanierung 

Filter, Carsten Gehringstr. 56 13127 Berlin

Schadstoffsanierung von Innenräumen carsten.filter@uceh.de Tel. 030-68 81 01 35 0

Krins, Timo Scharfestr. 12 14169 Berlin

Sanierung von Häusern und Wohnungen hausverwaltung@t-krins.de

Heermann, Peter Friedrich-Ebert-Str. 8 14513 Teltow

Baubiologische , Baufeuchte, Elektrosmog etc pheermann@web.de Tel. 0173-6074827

Steuerberatung

Gensch, Reinhard Lindenthaler Allee 32 14163 Berlin

Steuerberater Über den Verein

Zutz, Werner Müllerstraße 34a 12207 Berlin

Wirtschaftsprüfer werner-zutz@t-online.de Tel. 030-71 38 90 44

Bonk, Barbara Johann-Georg-Str. 21/22 10709 Berlin

Dipl.-Kffr., Steuerberaterin bonk@bonk-steuerberaterin.de Tel. 030-88 72 28 72 2 

Tischlerei / Bodenleger

Barth, Thorsten Eresburgerstraße 24-29 12103 Berlin

Parketlegermeister kontakt@rudolphparkett.de Tel. 030-791 24 38

Lüdke,  Ralf Erkelenzdamm 7 10999 Berlin

Tischlerei Fenster, Türen buero@luedke.de Tel. 030-61 43 51 7

Garten und Landschaftsbau / Reparaturen
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Verschiedenes

Arlt, Cristiane Bergmannstraße 44 10961 Berlin

Pflege in Not, Beratungsstelle pflege-in-not@diakonie-stadtmitte.de Tel. 030-69 59 88 98

Gülden, Raymund Ahornstraße 5 12163 Berlin

Personalberatung, Personalvermittlung info@trustpower.de Tel. 030-61 74 92 80

Grassow, Nicole Ringbahnstrasse 46/48  12099 Berlin

Vertrieb CBS City Waschraum Betriebshygiene n.grassow@bov-hygiene.de Tel. 030-

Hahn Bestattungen Reißeckstraße 8 12107 Berlin

Bestattungsunternehmen robert.hahn@hahn-bestattungen.de 030-75 11 01 1

Hawerkamp, Knut Oberdorfstr. 12 77866 Rheinau

Physik, Automobilbau, Zulieferer knuthaverkamp@web.de Tel.07844-914689

Husner, Gabriele Rubensstraße84 12157 Berlin

Diplom Politologin husner@web.de Tel. 030-84 72 24 28

Dr. Lux-Steiner, Martha Hahn-Meitner-Platz 1 12109 Berlin

Prof. Dr  Erneuerbare Energieen lux-steiner@helmholz-berlin.de 030-80 62 42 46 2

Ruhe-Welsch, Anne Am Pfarracker 12a 12209 Berlin

Mediation, Supervision a.ruhe-welsch@web.de Tel. 030-76 80 50 51

Wang,Rongjiang Mörchinger Straße 119c 14169 Berlin

Geophysiker wang@gfz-potsdam.de Tel. 0176-48251888

Dr. Scholz, Clemens Leichhardtstr. 1 14195 Berlin

Dr. Ing. Maschinenbau clemens.scholz@t-online.de Tel. 030-86 42 09 24

Krüger, Michael Knesebeckstr. 2 12205 Berlin

Dipl- Kaufmann Weiterverarbeitung Druck michael.krueger@knabe-co.de Tel.030- 4565050

Ziems, Dirk Medonstr. 20 14532 Kleinmachnow

Marketing-Berater d.ziems@me.com Tel. 0177-8885411

Zoll, Jutta Johanna-Stegen-Str. 28 D 12167 Berlin

Fachangestellte  Schwerbhindertenrecht mail@jutta-zoll.de Tel.: 030-86 53 10 18
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